R E Q U E R I M E N T O Nº. 229
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/3/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que nas Ruas João Passos, nas proximidades do Colégio Instituto Presbiteriano de Educação, Doutor Cardoso de Almeida, em frente à Igreja Preta (Igreja Presbiteriana), e Velho Cardoso, existe um intenso fluxo de pedestres, composto de alunos, moradores da localidade;

Considerando que nesse local trafegam muitos veículos, fato esse que gera insegurança e riscos de atropelamento para esses pedestres,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de instalar faixas de pedestres na Rua João Passos, nas proximidades do Colégio Instituto Presbiteriano de Educação bem como a sinalização de solo e vertical adequadas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de março de 2018.

Vereador Autor CULA
PSC
ACVA/aco